
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.3 DEL 11.01.2024 

 

 

UFFICIO PER I PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI AI SENSI DELL’ART.55 
BIS DEL D.LGS. N.165/2001. MODIFICA 
COMPOSIZIONE. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n.3/2 del 24/3/2014 con la quale è stato 
costituito l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.), stabilendone la competenza 
e titolarità dell’azione disciplinare; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla modifica della composizione dell’Ufficio 
per i Procedimenti Disciplinari di ASP Terre d’Argine a seguito cessazione dal 
servizio di uno dei componenti; 
 
RITENUTO di individuare quale nuovo componente la dott.ssa Sbardellati Maria 
Elena, dipendente di questa ASP in qualità di Specialista Amministrativo Contabile – 
Responsabile Risorse Umane; 
 
DATO ATTO che il nuovo Ufficio per i Procedimenti Disciplinari risulta pertanto così 
composto: 

• Dott.ssa Cavazzoni Alessandra - Direttore – Presidente; 

• Dott. Baraldi Andrea – Specialista in Attività Socio Assistenziali – 
Responsabile Area Assistenziale Sanitaria - Componente ordinario; 

• Dott.ssa Sbardellati Maria Elena - Specialista Amministrativo Contabile – 
Responsabile Risorse Umane - Componente ordinario 
 

VISTI:  

- il D.lgs. 25 maggio 2017, n.75, ad oggetto "Modifiche e integrazioni al decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n.165”, che ha inciso in modo sostanziale sul 
procedimento disciplinare modificando e/o riscrivendo alcune parti degli artt. da 
55 a 55-sexies del Testo Unico del Pubblico Impiego; 

- l’art. 55 bis del D.lgs. n.165/2001;  

- l’art.72 del CCNL 16.11.2022; 
 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono richiamate 

 
 
1. DI MODIFICARE la composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari di 

ASP Terre d’Argine come segue: 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

• Dott.ssa Cavazzoni Alessandra - Direttore – Presidente; 

• Dott. Baraldi Andrea - Specialista in Attività Socio Assistenziali – 
Responsabile Area Assistenziale Sanitaria - Componente ordinario; 

• Dott.ssa Sbardellati Maria Elena - Specialista Amministrativo Contabile 
– Responsabile Risorse Umane - Componente ordinario 

 
2. DI INFORMARE le OO.SS. e le R.S.U. aziendali circa il contenuto della 

presente deliberazione; 
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sul sito di ASP 
Terre d’Argine. 

 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Dott.ssa Cinzia Caruso 

 
 


